
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От  08.02.2013 г. №  203 
п.Шексна 

 

 Об организации  проведения  

 ярмарки «Шексна и 21 век» 

 

 

 

 Руководствуясь ст. 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Провести 20, 21 июля 2013 года в п. Шексна и сельском поселении 

Чуровское районную ярмарку «Шексна и 21 век» (далее «Ярмарка»). 

 2. Утвердить состав оргкомитета по  подготовке и проведению 

Ярмарки согласно Приложения 1. 

 3. Утвердить план основных организационно-технических 

мероприятий по подготовке и проведению  Ярмарки согласно Приложения 2. 

 4. Финансовому управлению (Иванова Н.Б.) обеспечить 

финансирование Ярмарки за счет средств,  предусмотренных в районном 

бюджете на 2013 год. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу после  дня его 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                        А.В. Зелянин  

 

 

 

 

 

 



                                  Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального  

района от  08.02.2013 г. №  203 

 

 

Состав оргкомитета 

 по подготовке и проведению ярмарки «Шексна и 21 век»  

в п. Шексна и сельском поселении Чуровское 
 

1. Зелянин Алексансандр Витальевич  – первый заместитель главы   

                                                                         администрации 

                                                                         Шекснинского муниципального  

  района, председатель 

  оргкомитета 

    
 

2. Суслова Лия Михайловна   – заведующая отделом   

 организационной и кадровой        

работы, секретарь оргкомитета 

 

3. Голубева Надежда Александровна  – руководитель аппарата 
 

4. Шилов Александр Николаевич   – начальник управления по           

                                                                          безопасности  

                                                                          и мобилизационной работе ГО ЧС 
 

5. Токарева Татьяна Юрьевна                    –глава                    городского               

                                                                          поселения п. Шексна 
 
     

6. Курочкина Валентина Григорьевна   – глава сельского поселения    

                                                                         Чуровское  

 

7. Чистов Владимир Сергеевич   –  начальник Управления культуры,  

молодежи, спорта и  туризма 
 

 

8. Изюмова Любовь Сергеевна   – начальник Управления  

образования  
 

9. Драницын Владимир Леонидович  –  начальник Управления по      

                                                                           развитию муниципальных 

                                                                           образований и инвестиционной  



                                                                           политики 

 

10. Белоглазов Вячеслав Владимирович   –  начальник Управления 

социальной защиты населения  

 

 

11. Беляевский Сергей Вассианович   - заведующий отделом  экологии и  

охраны окружающей среды  

 

12. Поздняков Денис  Иванович                  - заведующий отделом 

                                                                          архитектуры и 

                                                                          градостроительства 

                                                                         

13. Хрулев Александр Алексеевич              - начальник Управления сельского  

                                                                          хозяйства  и продовольствия 
 

14. Судаков Иван Федорович           – главный врач БУЗ ВО     

                                                                       «Шекснинская ЦРБ»    

 

15. Смирнов Илья Станиславович              - начальник ОМВД  по  

                                                                       Шекснинскому 

району (по согласованию) 

 

16. Кузнецова Ада Михайловна   - председатель районного Совета  

ветеранов (по согласованию) 
 

 

17. Маров Сергей Васильевич   – главный редактор районной  

                                                                          газеты  «Звезда» 

 

18. Виноградов Иван Владимирович         - председатель СПК( Колхоз)   

                                                                          «Нива» 

                                                                        (по согласованию) 

19. Филиппов Юрий Геннадьевич                 - директор ОАО «Шекснинская   

                                                                          сельхотехника» 

                                                                         (по согласованию) 

 

 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального  

района от  08.02.2013 г. №  203 

 

 

 

П Л А Н 
основных  организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению  

 ярмарки «Шексна и 21 век» в п. Шексна и сельском поселении Чуровское 20, 21 июля 2013 года 

 

 

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный 

1. Подготовить планы благоустройства п. Шексна 

и сельского поселения Чуровское 

До 23.04.2013 г. Токарева Т.Ю., Курочкина В.Г., 

Драницын В.Л. 

2. Развернуть работу по привлечению  

дополнительных средств от предприятий, 

организаций, частных лиц по проведению 

ремонтов учреждений социальной сферы и 

благоустройства населенных пунктов 

Весь период Зелянин А.В., Токарева Т.Ю., 

Курочкина В.Г.,  руководители  

органов местного 

самоуправления района 

3. Пригласить для участия в ярмарке 

представителей городов и районов области 

До 01.06.2013 г. Хрулев А.А., Чеснокова Т.Л. 

4. Подготовить Программу и сценарий проведения 

ярмарки 

До 10.06.2013 г. Зелянин А.В., Чистов В.С. 

 

5. Заказать и подготовить полиграфическую и 

сувенирную продукцию 

До 15.07.2013 г. Голубева Н.А., Чистов В.С. 



6. Подготовить и направить приглашения гостям 

ярмарки 

До 17.06.2013 г. Голубева Н.А. 

7. Организовать «Аллею мастеров» для 

демонстрации и продажи изделий народных 

промыслов, производимых на территории 

района 

До 20.07.2013 г. Изюмова Л.С., Суслова Л.М., 

Чистов  В.С. 

Токарева Т.Ю., Курочкина В.Г. 

8. Подготовить список конкурсов, выставок и 

фестивалей проводимых в рамках ярмарки 

До 30.04.2013 г. Токарева Т.Ю., Курочкина 

В.Г.,Изюмова Л.С., Чистов В.С., 

Беляевский С.В., Кузнецова 

А.М. 

9. Подготовить сценические площадки, 

территорию  для проведения выставок, 

спортивных мероприятий, торговых рядов 

До 15.07.2013 г. Токарева Т.Ю., Курочкина 

В.Г.,Чистов В.С. 

10. Обеспечить работу общественных туалетов и 

уборку мусора  в период проведения праздника 

20,21 .07. 2013г. Токарева Т.Ю., Курочкина В.Г. 

11. Обеспечить праздничное  оформление улиц п. 

Шексна и сельского поселения Чуровское 

До 15.07.2013 г. Токарева Т.Ю., Курочкина В.Г. 

12. Определить места стоянки автотранспорта, 

уличной  торговли, работы аттракционов 

До 01.07.2013 г. Токарева Т.Ю., Курочкина В.Г., 

Драницын В.Л. 

13. Обеспечить безопасность проведения 

мероприятий на воде 

20, 21. 07. 2013 г. Шилов А.Н. 

14. Обеспечить охрану общественного порядка в 

период проведения праздника 

20, 21.07.2013 г. Смирнов И.С. (по 

согласованию) 

15. Обеспечить бесперебойную подачу 

электроэнергии к сценическим  площадкам, 

торговым точкам и местам  расположения 

аттракционов 

20, 21. 07. 2013 г. Токарева Т.Ю., Курочкина В.Г., 

Шилов А.Н. 

16. Организовать прием  официальных лиц, 

делегаций и гостей праздника 

20, 21. 07. 2013 г. Голубева Н.А. 



17. Подготовить предложения в программу 

пребывания  VIP гостей праздника 

 

До 10.07.2013 г. Зелянин А.В., Чистов В.С., 

Голубева Н.А.  

18. Организовать питание приглашенных 

участников концертов, спортивной программы, 

представителей средств массовой  информации 

20, 21.07. 2013 г. Изюмова Л.С., Чистов В.С. 

19. Подготовить список кандидатур на награждение 

знаком «За заслуги перед Шекснинским 

районом» 

До 16.05.2013 г. Голубева Н.А. 

20. Обеспечить работу общественного транспорта в 

период проведения праздника 

20, 21. 07.2013 г. Драницын В.Л., Токарева Т.Ю., 

Курочкина В.Г.  

21. Организовать информационную  кампанию в 

средствах массовой информации о проводимых 

мероприятиях 

Весь период Маров С.В. 

 

 
 

 


